Анализ результатов государственной (итоговой) аттестации
за курс средней (полной) общей школы 

выпускников 11 класса гимназии № 166 в 2010 году.

Выпускники 11 класса 2010 года в рамках прохождения государственной (итоговой) аттестации за курс средней (полной) общей школы сдавали 2 обязательных экзамена:
· русский язык в форме ЕГЭ,
· математика в форме ЕГЭ 

и неограниченное количество экзаменов по выбору выпускника в форме ЕГЭ.

Экзамены по выбору проходили по 9 предметам. 

В 11-х классах гимназии в 2009/10 учебном году обучалось 60 учеников:

11А класс – 18,

11Б класс – 22,

11В класс – 20.

Допущены и проходили итоговую аттестацию 60 выпускников. Успешно сдали экзамены и получили аттестаты о среднем (полном) общем образовании 60 выпускников.

1 выпускница окончила гимназию с золотой медалью «За особые успехи в учении»:

11А класс - Швецова Варвара
1 выпускник окончил гимназию с серебряной медалью «За особые успехи в учении»:

11В класс - Горгадзе Алексей.

Обязательные экзамены 
	Предмет
	Форма

проведения
	Количество выпускников, сдающих экзамен
	

	
	
	11 А
	11 Б
	11 В
	всего
	минимальный балл
	ср. балл

	1. Русский язык
	ЕГЭ
	18
	22
	20
	60
	36
	64,9

	2. Математика
	ЕГЭ
	18
	22
	20
	60
	21
	45,7


Обязательные экзамены 

	Предмет
	Класс
	Количество выпускников, сдающих экзамен
	

	
	
	количество выпускников
	Учитель
	ср. балл
	минимальный балл
	ср. балл
по гимназии

	1. Русский язык
	11 А
	18
	Петухов С.Ю.
	67,2
	36
	64,9

	
	11 Б
	22
	Петухов С.Ю.
	66,5
	36
	64,9

	
	11 В
	20
	Пригожина Н.П.
	61
	36
	64,9

	2. Математика
	11 А
	18
	Сибул Е.К.
	48
	21
	45,7

	
	11 Б
	22
	Демитрова В.Н.
	47,5
	21
	45,7

	
	11 В
	20
	Жигалова М.Г.
	41,2
	21
	45,7


Экзамены по выбору выпускника 

	Предмет
	Форма

проведения
	Количество выпускников, сдающих экзамен по выбору

	
	
	11 А
	11 Б
	11 В
	всего
	мин. балл
	ср. балл

	1. Литература
	ЕГЭ
	1
	5
	3
	9
	29
	61,6

	2. География
	ЕГЭ
	1
	1
	-
	2
	35
	63,5

	3. Физика
	ЕГЭ
	2
	8
	3
	13
	34
	49,8

	4. Химия
	ЕГЭ
	1
	1
	-
	2
	33
	66,5

	5. Биология
	ЕГЭ
	2
	3
	-
	5
	36
	61,2

	6. Английский язык
	ЕГЭ
	8
	10
	7
	25
	20
	67,1

	7. Обществознание
	ЕГЭ
	13
	12
	15
	40
	39
	61,5

	8. История
	ЕГЭ
	1
	5
	5
	11
	31
	52,9

	9. Информатика и ИКТ
	ЕГЭ
	3
	-
	3
	6
	41
	65,2

	Итого:
	ЕГЭ по выбору
	32
	45
	36
	113
	
	


Ученица 11 Б   класса Петрова Александра набрала 100 баллов на ЕГЭ по литературе и 90 баллов на ЕГЭ по английскому языку.

По результатам апелляции о несогласии с выставленными баллами было увеличено количество баллов у 7 выпускников:

	Ф.И.О. выпускника
	Класс
	Предмет
	Количество
добавленных баллов
	Количество

баллов 
до апелляции
	Количество

баллов после

апелляции

	Старцев Владислав
	11 В
	русский язык
	1 балл
	47
	48

	Швецова Варвара
	11 А
	русский язык
	10 баллов
	78
	88

	Швецова Варвара
	11 А
	обществознание
	2 балла
	76
	78

	Потапов Владислав
	11 Б
	математика
	4 балла
	48
	52

	Петрова Александра
	11 Б
	литература
	6 баллов
	94
	100

	Осоцкий Александр
	11 В
	обществознание
	1 балл
	56
	57

	Табуцадзе Георгий
	11 В
	обществознание
	2 балла
	51
	53

	Баранов Дмитрий
	11 В
	информатика и ИКТ
	1 балл
	66
	67


